
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 877 DEL 28/09/2017

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE PER 
LA GESTIONE  DEL SISTEMA INFORMATIVO  CONTABILE   LIBRA.  ANNO  2018  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A.

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n.574 del 13/05/2010 è stato acquistato un  software per la 
gestione di un sistema informativo contabile integrato per gli uffici finanziari dell'Ente;

che la Provincia di Vicenza utilizza dall'esercizio 2011 il programma denominato LIBRA, prodotto 
e fornito dalla ditta  Cedaf s.r.l., ora  Maggioli Informatica S.p.A., da Santarcangelo di Romagna, 
per la gestione del sistema informativo contabile;

che  risulta  indispensabile  provvedere  e  garantire  la  funzionalità  continua  di  tale  applicativo, 
indispensabile per la gestione del sistema informativo contabile sia all'interno dell'Ente sia per i 
servizi rivolti agli operatori esterni; 

 che nel capitolato speciale per la fornitura del sopraindicato software è espressamente previsto che 
“Per  gli  eventuali  anni  successivi  al  terzo  l’Impresa  si  impegna  a  fornire  tale  servizio  di  
manutenzione  ordinaria  al  medesimo  canone  annuo  con  aggiornamenti  massimi  sulla  base  
dell'indice ISTAT.”

considerato che:
la  ditta  CEDAF srl  ora  MAGGIOLI INFORMATICA S.p.A.  ha  svolto  finora  con puntualità  il 
servizio richiesto e trattandosi della ditta produttrice del software appare l'unica idonea a curarne la 
manutenzione ed a fornire assistenza;

risulta necessario prevedere il canone di manutenzione di € 2.040,00 (oltre agli oneri fiscali) anche 
per l’esercizio 2018, canone fissato in sede di aggiudicazione della fornitura del  SW, e prevedere 
altresì una giornata di assistenza specialistica presso la sede della Provincia al costo di € 620,00 
(oltre agli oneri fiscali) al fine di ridefinire le impostazioni della contabilità economico-patrimoniale 

copia informatica per consultazione



e valutare le problematiche del passaggio da SIOPE a SIOPE+;

il  servizio  comprende:  l’assistenza  software  al  programma,  l’assistenza  telefonica  Hot-Line, 
assistenza on line e ogni aggiornamento per variazioni disposte da legge;

accertato che è necessario assicurare il servizio di manutenzione del software al fine di garantire il 
regolare funzionamento delle procedure e la corretta registrazione delle operazioni nella contabilità 
economica anche al fine della compilazione dei dati analitici previsti dalla BDAP;

Visto il D.L.vo 50/2016;

Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione dei beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1.  di  affidare  alla  ditta  MAGGIOLI  INFORMATICA  S.p.A.  il  servizio   di  assistenza  ed 
aggiornamento per l’anno 2018 del programma LIBRA-CO  Cont.Finanziaria (Multi), utilizzato per 
la  gestione  del  sistema  informativo  contabile  dell'Ente,  comprensivo  delle  attività  descritte  in 
premessa  e  di  una  giornata  di  assistenza  specialistica,  per  una  somma  complessiva  di  € 
2.660,00=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare € 3.246,00, oneri inclusi,  alla Missione 01 Servizi istituzionali,  Programma 03, 
ragioneria,  articolo  0174  –  canoni  e  spese  manutenzione  software  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D. Lgs.23 giugno 2011, n. 118:

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

2017 –        756,40 2017 –         756,40

2018 –     2.489,60 2018 -       2.489,60

2019 - 2019 - 

Totale - € 3.246,00 Totale € -  3.246,00

copia informatica per consultazione



4.  di  attestare  che,  oltre  a  quanto indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/09/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dal Barco Mirna

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 877 DEL 28/09/2017

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 1042 / 2017

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE PER 
LA GESTIONE  DEL SISTEMA INFORMATIVO  CONTABILE   LIBRA.  ANNO  2018  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 877 del 28/09/2017

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 1042 / 2017

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE PER 
LA GESTIONE  DEL SISTEMA INFORMATIVO  CONTABILE   LIBRA.  ANNO  2018  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 825 del 2017 e 66 del 2018

Vicenza, 03/10/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


